[image: ]

МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

РЕШЕНИЕ
 «29 » ноября 2022 г.                                                                            № 264

с. Тарбагатай

 « О даче согласия на  принятие имущества из
государственной собственности Республики Бурятия
в собственность муниципального образования
« Тарбагатайский район»

	В соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 года № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования «Тарбагатайский район» Республики Бурятия, Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики Бурятия в муниципальную собственность муниципального образования «Тарбагатайский район» имущества, согласно Перечню (приложение).
            2. Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» (Смолин В.В.) для подписания.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации – Председателя Комитета по развитию инфраструктуры (Гнеушев А.А.) и председателя депутатской комиссии (Максимов В.Л.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

Глава МО «Тарбагатайский район»                                                                    В.В.Смолин

Заместитель Председателя Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]МО «Тарбагатайский район»				                                 В.Л. Максимов
Приложение
                                                                                                                            к решению сессии
Совета депутатов
МО «Тарбагатайский район»
от «29 » ноября_2022 г. № 264

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Бурятия в собственность муниципального образования «Тарбагатайский  район»
	№

	Наименование имущества
	Кол-во (шт.)
	Индивидуализирующие
характеристики имущества
	Цена за
единицу
руб.
	Стоимость товара всего (руб.)

	1.
	Автомобиль ПАЗ 320570-02
	2
	Общее количество мест (включая место водителя): 24
Количество мест для перевозки детей: 22
Количество мест для сопровождающих: 1
Привод: задний
Полная масса: 8000 кг
Исполнение: северное
Цвет: желтый
Год выпуска: 2022-10-31
Колесная формула: 4х2
Тип двигателя: бензиновый
Максимальная мощность двигателя: 98,7 кВт
Трансмиссия механическая
Число передач: 4 вперед, 1 назад
Рулевое управление  с гидроусилителем
Напольное покрытие автопол
Люк вентиляционный, с функцией аварийного выхода
Система принудительной вентиляции
Место для размещения ручной кладки и багажа – 2 шт.
Освещение салона
Отопитель салона, работающий от системы охлаждения двигателя
Ограничение скорости 60 км/ч
Громкоговоритель ТГУ
Сигнализация заднего хода
Кнопка вызова водителя на каждом ряду сидений
Блокировка движения при открытых дверях
Огнетушитель (2 шт.)
Аптечка (2 шт.)
Оснащение школьного автобуса:
Тахограф с блоком СКЗИ
Навигационное оборудование для мониторинга транспортного средства
Устройство ЭРА-Глонасс
Проблексовый маячок желтого цвета

	3 738 155,00
	7476310,00

image1.png